
UCHWAŁA NR VI/58/2/2023 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa Śląskiego wyrażającego poparcie 
dla „Europejskiego Miasta Nauki 2024” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 2094 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Śląskiego, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały, wyrażające poparcie dla wydarzeń organizowanych w ramach „Europejskiego Miasta Nauki 2024”, 
którym to tytułem zostało wyróżnione miasto Katowice wspólnie ze śląskimi uczelniami: 

1) Akademią Muzyczną im. K. Szymanowskiego w Katowicach, 

2) Akademią Sztuk Pięknych w Katowicach, 

3) Akademią Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, 

4) Politechniką Śląską, 

5) Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach, 

6) Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach, 

7) Uniwersytetem Śląskim w Katowicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
  
  

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 

prof. dr hab. inż. Marek Gzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128D0703-3ACF-44C3-891C-32CA8309BF0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/58/2/2023 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 czerwca 2023 r. 

Miasto Katowice współdziałając z 7 uczelniami działającymi na terenie miasta otrzymało tytuł 
„Europejskiego Miasta Nauki 2024”. 

Uzyskanie tego wyróżnienia „Europejskiego Miasta Nauki 2024” umożliwi prezentację wyjątkowej 
pozycji naukowej uczelni działających na terenie Katowic i całego regionu. Wyeksponuje jego osiągnięcia, 
umożliwi zwiększenie poczucia przynależności mieszkańców do wspólnego, europejskiego obszaru 
kulturowego i naukowego. 

Na terenie miasta Katowice działają uczelnie publiczne, które są współorganizatorami wydarzeń 
w ramach „Europejskiego Miasta Nauki 2024”: 

1) Akademia Muzyczna im. K. Szymanowskiego w Katowicach, 

2) Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach, 

3) Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, 

4) Politechnika Śląska, 

5) Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, 

6) Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 

7) Uniwersytet Śląski w Katowicach. 

Śląskie uczelnie kształcą i stwarzają możliwości rozwoju naukowego. Efekty działalności naukowej 
środowiska działającego na śląskich uczelniach są dostrzegalne i wyróżniane w publikacjach, 
na konferencjach i zjazdach naukowych organizowanych na całym świecie. 

Samorząd Województwa Śląskiego wspiera działalność śląskich uczelni i promuje prowadzenie badań 
naukowych w różnego rodzaju dziedzinach nauki oraz działalność edukacyjną. Dlatego też istotne jest 
zaangażowanie się Województwa Śląskiego we wsparcie wydarzeń organizowanych w czasie obchodów 
„Europejskiego Miasta Nauki 2024”. 

Organizacja obchodów w 2023 i 2024 roku związanych z nadaniem miastu Katowice tytułu 
„Europejskiego Miasta Nauki 2024” to okazja do wypromowania regionu i miasta na arenie 
międzynarodowej. Ośrodki naukowe, które tytuł ten otrzymują, stają się na wiele miesięcy promotorami 
rozwoju nauki na terenie całej Unii Europejskiej, prezentują swoją ofertę oraz dorobek naukowy na arenie 
międzynarodowej. Otrzymanie tytułu jest więc okazją do promocji i rozwoju regionu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128D0703-3ACF-44C3-891C-32CA8309BF0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/58/2/2023 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


